ПРОЕКТ
ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Санкт-Петербург                                                                        «____» _______________ 2016г.

Самохина Елена Петровна (паспорт:___________, выдан ________________), проживающая по адресу: 196634, г.Санкт-Петербург, п.Шушары, Славянка, Колпинское ш., д.36, кор.1, кв.372,  действующая от своего имени, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________ именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: ________

____________________________________________________________________________________________, расположенное по адресу: ______________________________________________ (далее – Имущество).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Передача Продавцом Имущества Покупателю осуществляется по Акту приема-передачи в течение 5-ти дней с момента получения Продавцом полной оплаты по настоящему договору.
2.2. С момента подписания Акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной гибели или его повреждения несет Покупатель.
2.3. Покупатель обязан принять и оплатить отчуждаемое Имущество на условиях настоящего договора.

2.4. Продавец гарантирует, что Имущество никому не отчуждено, не обещано, не является предметом исков третьих лиц, в споре и под арестом не состоит, в доверительное управление, в качестве вклада в уставной капитал не передано.
2.5. В течение 10-ти дней после подписания Акта приема-передачи Стороны подают документы на государственную регистрацию прав.

2.6. В случае не предоставления соответствующих документов для регистрации, новые сроки подачи определяются дополнительным соглашением к настоящему договору.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена имущества, передаваемого Продавцом в собственность Покупателю по Договору, определена по итогам проведения торгов на основании Протокола о результатах торгов №_____ от ___ ________2015 г. в размере__________________ (__________________________) рублей __ копеек.

3.2. Задаток в размере ________ (_____________) рублей ___ копеек, перечисленный Покупателем на расчетный счет организатора торгов по договору о задатке, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. Цена имущества, указанная в п. 3.1, с учетом п.3.2.  Договора уплачивается Покупателем в течение 5-ти дней с момента подписания Договора.

3.4. Оплата цены Имущества производится Покупателем путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в п.7 Договора.
3.5. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За полное или частичное невыполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров стороны передают его на рассмотрение в соответствующий суд Санкт-Петербурга.
5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами договора.

5.2. Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае неисполнения в установленный срок Покупателем обязательства по оплате. В этом случае Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец

	Покупатель

	Самохина Елена Петровна

	паспорт__________, выдан____________

___________________________________

196634, г. Санкт-Петербург, п.Шушары, Славянка, Колпинское ш., д.36, кор.1, кв.372

р/с 40817810400986306044 в АО "БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ" г. Москва,              к/с 30101810600000000151 , БИК 044583151

	___________________/Самохина Е.П./

	__________________/_________________/

PAGE
2